
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 22 de maio de 2024 Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ABEDB265C0CF9DA9778E8AB9FF22D3E



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 126 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO.

DECRETO Nº 127 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.
DECRETO Nº 128 - ALTERAÇÃO DE QDD.
DECRETO Nº 129 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.
DECRETO Nº 130 - ALTERAÇÃO DE QDD.

• AVISO DE LICITAÇÃO PE - 013-2024.

• EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA 022-2024.

• EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 354-2023.
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018-2024.
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 092-2022.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 167-2023.
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 131-2022.
EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 489-2018.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 0148-2024

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ABEDB265C0CF9DA9778E8AB9FF22D3E



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 322.469,61 (Trezentos e 

vinte e dois mil e quatrocentos e sessenta e nove reais e 
sessenta e um centavos ).

DECRETO Nº 126 DE 20 DE MAIO DE 2024

LEI MUNICIPAL Nº 703 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o 
que lhe confere a Lei Municipal 703 de 21 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 322.469,61 (Trezentos e vinte e dois mil e quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta 
e um centavos ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

1.008 - PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO

4.4.90.51.00 / 15010000 - Obras e Instalacoes 322.469,61

Total por Ação: 322.469,61

Total por Unidade Orçamentária: 322.469,61

Total Suplementado: 322.469,61

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos 

15010000 - Outros Recursos não Vinculados 322.469,61

322.469,61Total

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 20 de maio de 2024, revogadas as disposições em 
contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 20 de maio de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 122/05/2024 - 14:32:25  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FC876F7F08A2E54E5C7D466ABEDA13C

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 42.171,42
(Quarenta e dois mil e cento e setenta e um reais e
quarenta e dois centavos), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO Nº 127 DE 20 DE MAIO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 703 de 21 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$42.171,42 (Quarenta 
e dois mil e cento e setenta e um reais e quarenta e dois centavos) a saber:

Dotações Suplementares

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.90.13.00 / 15010000 - Obrigacoes Patronais 6.071,42

Total por Ação: 6.071,42

Total por Unidade Orçamentária: 6.071,42

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 36.100,00

Total por Ação: 36.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 36.100,00

Total Suplementado: 42.171,42

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20701 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

2.144 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.1.90.13.00 / 15010000 - Obrigacoes Patronais 6.071,42

Total por Ação: 6.071,42

Total por Unidade Orçamentária: 6.071,42

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 36.100,00

Total por Ação: 36.100,00

Página: 1 de 222/05/2024 - 14:33:02 - 3814522  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FC876F7F08A2E54E5C7D466ABEDA13C

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Unidade Orçamentária: 36.100,00

Total Anulado: 42.171,42

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 20 de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 20 de maio de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 222/05/2024 - 14:33:02 - 3814522  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FC876F7F08A2E54E5C7D466ABEDA13C

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 128 DE 20 DE MAIO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 679 de 27 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.698 de 26 de dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.90.04.00 / 15010000 - Contratacao por Tempo Determinado 0,00 1.496,80

3.1.90.13.00 / 15010000 - Obrigacoes Patronais 1.496,80 0,00

Total por Modalidade: 1.496,80 1.496,80

Total por Ação: 1.496,80 1.496,80

Total por Unidade Orçamentária: 1.496,80 1.496,80

Total Geral: 1.496,80 1.496,80

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 20 de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  20 de maio de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 122/05/2024 - 14:33:33  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FC876F7F08A2E54E5C7D466ABEDA13C

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 94.470,00
(Noventa e quatro mil e quatrocentos e setenta reais), para
fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 129 DE 21 DE MAIO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 703 de 21 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$94.470,00 (Noventa 
e quatro mil e quatrocentos e setenta reais) a saber:

Dotações Suplementares

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

9.09  - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

3.3.90.47.00 / 15000000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 80.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 14.470,00

Total por Ação: 14.470,00

Total por Unidade Orçamentária: 14.470,00

Total Suplementado: 94.470,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.015 - MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 80.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 14.470,00

Total por Ação: 14.470,00

Página: 1 de 222/05/2024 - 14:34:15 - 3815497  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FC876F7F08A2E54E5C7D466ABEDA13C

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Unidade Orçamentária: 14.470,00

Total Anulado: 94.470,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 21 de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 21 de maio de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 222/05/2024 - 14:34:15 - 3815497  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FC876F7F08A2E54E5C7D466ABEDA13C

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 130 DE 21 DE MAIO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 679 de 27 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.698 de 26 de dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 16003110 - Material de Consumo 75.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 16003110 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 75.000,00

Total por Modalidade: 75.000,00 75.000,00

Total por Ação: 75.000,00 75.000,00

2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 49.200,00

3.3.90.39.00 / 16003110 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 49.200,00 0,00

Total por Modalidade: 49.200,00 49.200,00

Total por Ação: 49.200,00 49.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 124.200,00 124.200,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.18.00 / 15400000 - Auxilio Financeiro a Estudantes 0,00 3.000,00

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 7.808,74 0,00

3.3.90.36.00 / 15400000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 1.000,00

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 3.808,74

Total por Modalidade: 7.808,74 7.808,74

Total por Ação: 7.808,74 7.808,74

Total por Unidade Orçamentária: 7.808,74 7.808,74

Total Geral: 132.008,74 132.008,74

Página: 1 de 222/05/2024 - 14:34:48  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FC876F7F08A2E54E5C7D466ABEDA13C

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 21 de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  21 de maio de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 222/05/2024 - 14:34:48  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FC876F7F08A2E54E5C7D466ABEDA13C

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 
 

PA: 0091/2024 – EDITAL: 021/2024 – TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL– OBJETO: 
CONSTITUE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS SERÁ JUNTO AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS, 
CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS, CLÍNICA DA MULHER E PLANTÕES NO HOSPITAL 
MUNICIPAL DR. JAIR BRAGA. – ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:45HS DE 22/05/2024 ATÉ ÀS 08H 
DE 06/06/2024 – ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/06/2024, ÀS 08H – DISPUTA: 06/06/2024, ÀS 10H – 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br – EDITAL: DISPONÍVEL NA PLATAFORMA E NO SÍTIO 
DA PREFEITURA – INFORMAÇÕES: licitacaouaua@gmail.com, UAUÁ/BA, 22/05/2024. PEDRO MORAIS 
RIBEIRO / ANDERSON DE MACÊDO CARDOSO / ROSA MARIA DANTAS VARJÃO – COMISSÃO DE 
CONTRATAÇÃO. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BEA02414BD795BD9ABF8124E7219CD8

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
 

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos da justificativa da escolha e 
dos pareceres do Controle Interno e Jurídico, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as 
fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0080/2024, sob a modalidade Dispensa, 
autuada sob o nº 022/2024, foram alcançadas, com fundamento no inciso II do art.75, da Lei nº. 
14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO, determinando a celebração de contrato em favor de 
HELIO SILVANO SANTOS DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 23.802.551/0001-74, para que produza 
os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 21 de maio de 2024. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito 
Municipal. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8D518B436D85E4D7D59B038E96376E5

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A588EFA7ED143557B19B50756CF92242

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A588EFA7ED143557B19B50756CF92242

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A588EFA7ED143557B19B50756CF92242

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A588EFA7ED143557B19B50756CF92242

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A588EFA7ED143557B19B50756CF92242

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A588EFA7ED143557B19B50756CF92242

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0148/2024 

 
P.A. N° 0096/2024 do município de Uauá-BA - ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 001/2023 – P.A.: Nº 0038/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97– CONTRATADA: 
RMG TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 24.375.181/0001-07 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA APLICAÇÃO DE PROGRAMA FORMATIVO  COM  
FOCO  EM  HUMAN  SKILLS  E  TECH  SKILLS,  BUSCANDO ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE UAUÁ-BA, CONFORME TERMO DE ADESÃO À ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2024. – VALOR GLOBAL: R$ 2.239.916,25 (dois 
milhões, duzentos e trinta e nove mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos) – 
OTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADES: / 
12.361.0012.2.028 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 / 3.3.90.39.00  – FONTES DE 
RECURSOS: 1.500-1001 / 1.540-0000 – VIGÊNCIA: 22/05/2024 À 22/05/2025 – DATA DA 
ASSINATURA: 22/05/2024. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ABEDB265C0CF9DA9778E8AB9FF22D3E


		2024-05-22T16:56:05-0300




